
- ๑ - 
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก 
ที ่160/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ประจำปีการศึกษา 2566 
------------------------------------------------------- 

    ด้วยโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก ได้เข้าร่วมกิจกรรมโรงเรียนสีเขียวเบอร์ 5 ที่ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง
ประเทศไทย (กฟผ.) จัดขึ้นเพ่ือปลูกฝังทัศนคติการใช้ไฟฟ้าอย่างมีประสิทธิภาพ รู้คุณค่า และรักษาสิ่งแวดล้อม
ให้แก่เยาวชน ผ่านกระบวนการเรียนการสอนในห้องเรียนสีเขียวและกิจกรรมนอกห้องเรียนให้เกิดผลในเชิง
พฤติกรรม รวมทั้งขยายผลไปสู่ครอบครัว และชุมชน 
     เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประสบผลสำเร็จตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 39(1) แห่งพระราช บัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 ประกอบ
กับมาตรา 27(4) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
ด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ประจำปีการศึกษา 2566 ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
          ๑.1 นางสาววรรณี ชกู้าน  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา     ประธานกรรมการ 

    1.2 นางสาวนวพรรณ เนตรชนก ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสถานศึกษา    รองประธานกรรมการ 
    1.3 นางสาวชโลทร ขำมาก  ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ  กรรมการ 
    1.4 นางสาวพฤติพร แก้วปินนะ ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล         กรรมการ 
    1.5 นางสาวอภิญญา เดชโยธิน ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ       กรรมการ 
    1.6 นายสุรเชษฐ์ โพธิ์อ่อน  ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป          กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่ ๑. กำหนดนโยบายและโครงสร้างการบริหารงานด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมภายใน
    โรงเรียน 
               ๒. วางแผนการดำเนินการจัดงานให้ข้อเสนอแนะในการดำเนินการและแก้ไขอุปสรรคในการดำเนินงาน 
               ๓. ให้คำปรึกษา เสนอแนวความคิดเพ่ือการพัฒนา ประสานการมีส่วนร่วม เพ่ือให้การดำเนินงาน 
   สอดคล้องกับนโยบายของการไฟฟ้านครหลวง ด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
               ๔. กำหนดนโยบายให้ครู นักเรียน ผู ้ปกครองและชุมชนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์พลังงานและ 
   สิ่งแวดล้อม 
               ๕. ส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการให้เป็นไปตามประกาศนโยบายของโรงเรียนในเรื่องกรอนุรักษ์
   พลังงาน และสิ่งแวดล้อม 

 ๖. นิเทศ กำกับติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการการอนุรักษ์พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
    2.1 นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    2.2 นางสาวอภิรดี เกตุเงิน   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 

/2.3 นางสาวสุจิตตรา... 



- ๒ - 
 

    2.3 นางสาวสุจิตตรา อุปนันท์   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    2.4 นางอุมาพร นิยากาศ   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    2.5 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    2.6  นางสาวชฎาพร ข่าขันมะลี  ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    2.7 นางสาวลลิตา แสนใจ   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
    2.9 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่ ๑. เสนอแนวนโยบายด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมกับคณะกรรมการอำนวยการ 
     ๒. รวบรวมและจัดทำมาตรฐานการปฏิบัติงาน มาตรการในการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมใน
         โรงเรียนตลอดจนการประชาสัมพันธ์ระบบการสื่อสารในองค์กร และระบบติดตามประเมินผล 
 ๓. กำหนดเป้าหมาย ตัวชี้วัดความสำเร็จ ในการดำเนินงานตามนโยบายอนุรักษ์พลังงานและ    
     สิ่งแวดล้อมของโรงเรียน 
 4. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์นโยบาย เป้าหมาย และตัวชี้วัดความสำเร็จ 
 ๕. เสนอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมของโรงเรียน 

3. คณะกรรมการฝ่ายแผนปฏิบัติการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมของโรงเรียน ประกอบด้วย        
    3.1 ว่าที่ร้อยตรีอรรถวิทย์ สิงหนสาย  ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ   
    3.2 นางสาวสุจิตตรา อุปนันท์   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ    
    3.3 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ  
    3.4 นางสาวชฎาพร ข่าขันมะลี  ตำแหน่ง ครู   กรรมการ   
    3.5 นางอุมาพร นิยากาศ   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ   
    3.6 นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ   
    3.7 นางสาวศิริธร ศรียากุล   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ   
    3.8 นางสาวลลิตา แสนใจ   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ   
    3.9 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่ ๑. สำรวจข้อมูลด้านการใช้พลังงาน การใช้น้ำ น้ำทิ้ง ปริมาณและองค์ประกอบของขยะ ที่เกิดขึ้นใน 
         โรงเรียนและนำข้อมูลที่ได้มาวิเคราะห์เพื่อใช้ในการจัดทำแผนปฏิบัติการ "การอนุรักษ์พลังงานและ
         สิ่งแวดล้อม" ของโรงเรียน 
 ๒. จัดทำแผนปฏิบัติการการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมของโรงเรียน โดยส่งเสริมการมีส่วนร่วม
     ของครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ผู้ปกครอง และชุมชน 
 3. กำกับ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 

4. คณะกรรมการฝ่ายการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของนักเรียนและบุคลากรในการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม     
    ของโรงเรียน ประกอบด้วย 
 4.1 นางสาวปิยะวรรณ ทอหุน   ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ครูประจำชั้นอนุบาล 1   
    4.2 นางสาวปราณิตา นะอิบรอเฮม  ตำแหน่ง คร ู   ครูประจำชั้นอนุบาล 2   
    4.3 นางสาวพฤติพร แก้วปินนะ  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/1  
    4.4 นางสาวพุทธรักษา ชลาลัย   ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/2   
 4.5 นางสาวนวลอนงค ์อาสนาชัย  ตำแหน่ง คร ู   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 
    4.6 นางสาวสุพรรณี ช่างเกวียนดี  ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2  
    4.7 นางสาวศิริธร ศรียากุล   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/3 

/4.8 นางสาวปนัฐดา... 



- ๓ - 
 

    4.8 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
    4.9 นางสาวชฎาพร ข่าขันมะลี   ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2 
    4.10 ว่าที่ร้อยตรีอรรถวิทย์ สิงหนสาย  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/3 
    4.11 นางสาวอภิรดี เกตุเงิน   ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1 
    4.12 นางสาวสุจิตตรา อุปนันท์  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
    4.13 นางสาวลลิตา แสนใจ   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/3 
    4.14 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 
    4.15 นางอุมาพร นิยากาศ   ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
    4.16 นายทวีพงษ ์อุทัยรัมย์   ตำแหน่ง คร ู   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/3 
    4.17 นางสาวอภิญญา เดชโยธิน  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
    4.18 นางสาวเบญจวรรณ คงมณี  ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
    4.19 นางโยษิตา เหียบขุนทด   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/3 
    4.20 นางสาวชโลทร ขำมาก   ตําแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
    4.21 นางสาวพิจิตรา บุศราคำ   ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
    4.22 นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3 
    4.23 นางสาวนฤมล หงษ์อินทร์  ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ชั้นอนุบาลปีที ่1 
    4.24 นางสาววิมลสิริ สิบหมู่   ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ชั้นอนุบาลปีที ่๒ 
    4.25 นางสาวสุวรรณี ไชยเลิศ   ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ชั้นอนุบาลปีที ่3/1 
    4.26 นางสาวณัฎฐา จำรสั   ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ชั้นอนุบาลปีที ่3/2 
    มีหน้าที่ ๑. จัดกิจกรรมเพื่อสร้างกระบวนการเรียนรู้การปลูกสร้างจิตสำนึก และทักษะในการอนุรักษ์พลังงาน
         และสิ่งแวดล้อมให้กับนักเรียนและบุคลากร 
 ๒. จัดกิจกรรมส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของนักเรียน ครู และบุคลากรในการดำเนินงานด้านการ 
     อนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
 ๓. ประกาศเกียรติคุณแก่บุคลากรหรือนักเรียนที่มีส่วนร่วมในการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม  
     (เช่น มีส่วนร่วมในการลดการสูญเสียรั่วไหลการใช้ทรัพยากรของโรงเรียน) 
 ๔. ประชาสัมพันธ์ข่าวสารด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
 ๕. รวบรวมเอกสาร และจัดทำแฟ้มข้อมูลเกี่ยวกับการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของบุคลากรและนักเรียน 
     ในการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมของโรงเรียน 

5. คณะกรรมการฝ่ายขยายผลต่อยอดการเรียนรู้สู่ชุมชน ประกอบด้วย 
    5.1 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    5.2 นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    5.3 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่ ๑. จัดกิจกรรมเก่ียวกับการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมในชุมชน 
 2. เชิญครูหรือนักเรียนจากโรงเรียนอื่น เข้าร่วมกิจกรรมด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมที่
     โรงเรียนวัดบางหญ้าแพรกเป็นผู้จัด 
 3. สร้างเครือข่ายด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมกับหน่วยงานอื่น 
 4. จัดกิจกรรมด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมร่วมกับหน่วยงานอ่ืนๆ 
 5. จัดกิจกรรมเผยแพร่ความรู้ด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมสู่ชุมชน 

/๖. จัดให้มีแหล่งเรียนรู้... 



- ๔ - 
 

 ๖. จัดให้มีแหล่งเรียนรู้ด้านการอนุรักษ์พลังงาน และสิ่งแวดล้อมภายในโรงเรียนให้เป็นแหล่งเรียนรู้
     ของชุมชน 
 ๗. รวบรวมเอกสาร และจัดทำแฟ้มข้อมูลเกี่ยวกับการขยายผลต่อยอดการเรียนรู้ฯ สู่ชุมชน 

6. คณะกรรมการฝ่ายการใช้พลังงานและน้ำมันเชื้อเพลิงในโรงเรียน ประกอบด้วย 
    6.1 การจัดการไฟฟ้าอย่างมีประสิทธิภาพ 
          6.1.1 นายสุรเชษฐ์ โพธิ์อ่อน   ตําแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
          6.1.2 นางสาวนวลอนงค์ อาสนาชัย  ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
          6.1.3 นายนันทวัฒน์ เล็กสุวัฒน์   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
          6.1.4 นางสาววรนุช คงสมัคร   ตำแหน่ง พี่เลี้ยงอนุบาล    กรรมการ 
          6.1.5 นางนิภาภรณ์ สำราญ   ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
          6.1.6 นายทวีพงษ ์อุทัยรัมย์   ตำแหน่ง ครู   กรรมการและเลขานุการ 
          มีหน้าที่ ๑. จัดทำระเบียบปฏิบัติ และมาตรการต่างๆ เพ่ือส่งเสริมการใช้ไฟฟ้าอย่างมีประสิทธิภาพ 
     ๒. จัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่ส่งเสริมการใช้ฟฟ้าอย่างมีประสิทธิภาพ 
     ๓. จัดทำระบบ/ระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องใช้ไฟฟ้า อุปกรณ์ตัด
         วงจร สวิตช์เต้ารับ สายไฟ ให้อยู่ในสภาพที่สามารถใช้งานได้อย่างปลอดภัย 
     4. จัดทำระบบการรายงานการชำรุดของเครื่องใช้ไฟฟ้า และระบบการซ่อมบำรุง 
     ๕. กำหนดเวลาในการดูแล บำรุงรักษา ทำความสะอาด อุปกรณ์แสงสว่าง เครื่องใช้ไฟฟ้า และ
         เครื่องปรับอากาศ 
     ๖. จัดให้มีการใช้ร่มเงาของต้นไม้ช่วยบดบังแสงแดดเพื่อลดการถ่ายเทความ ร้อนจากภายนอก
         เข้าสู่ตัวอาคาร 
     ๗. จัดให้มีการใช้ประโยชน์จากลมธรรมชาติในการระบายความร้อนออกจากอาคาร 
     8. จัดให้มีการติดตั้งคอมเพรสเซอร์ของเครื่องปรับอากาศไว้ในบริเวณที่มีแสงแดดส่องไม่ถึง 
     ๙. จัดให้มีการต่อสายดินของเครื่องใช้ไฟฟ้าที่อาจก่อให้เกิดอันตรายต่อผู้ใช้ได้โดยง่าย เพื่อความ
      ปลอดภัยในการใช้งาน 
   ๑๐. จัดให้มีการติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมการทำงานของหลอดไฟอัตโนมัติ (Photo Switch หรือสวิตช์ 
       ตั้งเวลา) เพ่ือควบคุมหลอดไฟภายนอกอาคารที่มีความจำเป็นต้องเปิดใช้งานตลอดทั้งคืน 
   ๑๑. จัดให้มีการติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันไฟดูดควบคุมเครื่องใช้ไฟฟ้าที่อาจก่อให้เกิดอันตรายต่อผู้ใช้  
        ได้โดยง่าย (ตู้ทำน้ำเย็น ตู้เย็น เตาไมโครเวฟ อุปกรณ์ห้องทดล่องที่ใช้ไฟฟ้า ฯลฯ) เพื่อความ 
       ปลอดภัยในการใช้งาน 
   ๑๒. จัดให้มีการบำรุงรักษา อุปกรณ์ตัดวงจร สวิตช์ เต้ารับ  สายไฟ อุปกรณ์และเครื่องใช้ไฟฟ้า  
      (หลอดไฟฟ้าโคมไฟ โทรทัศน์ พัดลม เครื่องปรับอากาศ) ฉนวนสายฟฟ้าของอุปกรณ์และ 
         เครื่องใช้ไฟฟ้า ให้อยู่ในสภาพที่สามารถใช้งานได้อย่างปลอดภัย 
    ๑๓. รวบรวมเอกสาร และจัดทำแฟ้มข้อมูลเกี่ยวกับการใช้ไฟฟ้าอย่างมีประสิทธิภาพ 

    6.2 คณะกรรมการฝ่ายการจัดการน้ำมันเชื้อเพลิงอย่างมีประสิทธิภาพ ประกอบด้วย 
          6.2.1 นางสาวอภิญญา เดชโยธิน   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
          6.2.2 นางสาวเบญจวรรณ คงมณี   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
          6.2.3 นางโยษิตา เหียบขุนทด   ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง  กรรมการ    
          6.2.4 นางสาวพฤติพร แก้วปินนะ   ตำแหน่ง ครู   กรรมการและเลขานุการ 

/มีหน้าที.่.. 



- ๕ - 
 

          มีหน้าที ่๑. จัดทำระเบียบปฏิบัติและมาตรการต่าง ๆ เพ่ือส่งเสริมการใช้น้ำมันเชื้อเพลิงอย่างมีประสิทธิภาพ 
     ๒. ส่งเสริมการใช้น้ำมันเชื้อเพลิงอย่างมีประสิทธิภาพ 
     ๓. ส่งเสริมให้นักเรียน ครู บุคลากรในโรงเรียนเดินทางในลักษณะ Carpool 
     ๔. จัดระเบียบจราจรหน้าโรงเรียน ในช่วงเวลารับ - ส่งนกัเรียนในการเดินทางแต่ละครั้ง (บันทึก
     แยกแต่ละคัน) 
     ๖. ตรวจสอบประสิทธิภาพการใช้น้ำมันเชื้อเพลิงของรถยนต์โรงเรียนแต่ละคัน 
     7. วิเคราะห์ข้อมูลระยะทางและการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เพ่ือวางมาตรการในการลดใช้พลังงาน 
     8. จัดทำมาตรการหรือแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการขออนุมัติการใช้รถยนต์โรงเรียนหรือการเดินไป 
     ปฏิบัติงานนอก 
     ๙. รวบรวมเอกสาร และจัดทำแฟ้มข้อมูลเกี่ยวกับการใช้น้ำมันเชื้อเพลิงอย่างมีประสิทธิภาพ 

7. คณะกรรมการด้านการจดัการการใช้น้ำและน้ำทิ้งในโรงเรียน ประกอบด้วย 
    7.1 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    7.2 ว่าที่ร้อยตรีอรรถวิทย์ สิงหนสาย  ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    7.3  นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู   กรรมการ 
    7.4 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑. จัดทำระเบียบปฏิบัติ และมาตรการต่างๆ เพ่ือส่งเสริมการใช้น้ำอย่างมีประสิทธิภาพ 
            2. จัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่ส่งเสริมการใช้น้ำอย่างมีประสิทธิภาพ 
            ๓. ติดตั้งก๊อกน้ำรุ่นประหยัดในบริเวณอ่างล้างมือ/ล้างหน้า 
               4. จัดทำระบบ/ระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ใช้น้ำทุกชนิด (ก๊อกน้ำ สุขภัณฑ์
     ฝึกบัวฯลฯ) ท่อน้ำและข้อต่อ 
            ๕. จัดทำระบบการรายงานการรั่วไหลของน้ำในจุดจ่ายน้ำ (เช่น ก็อกน้ำ ฝักบัว โถส้วม) ของโรงเรียน 
            ๖. จัดให้มีการตรวจสอบและซ่อมบำรุงข้อต่อ ท่อ และอุปกรณ์ใช้น้ำชนิดต่าง ๆ ในโรงเรียนตามที่
     กำหนดไว้ในระเบียบปฏิบัติ 
            7. จัดทำระบบนำน้ำที่ผ่านการใช้งานแล้ว กลับมาใช้ประโยชน์ซ้ำ (เช่น ใช้รดน้ำต้นไม้ ใช้ล้างพื้นผิว
     อาคาร) 
            8. จัดให้มีการเก็บรวมรวมไขมันออกจากถังดักไขมันอย่างสม่ำเสมอ และมีการจัดการไขมันที่ดักได้ 
     อย่างเหมาะสม 
            ๙. จัดทำระบบสำรองน้ำที่มีประสิทธิภาพ 
            ๑๐. มอบหมายให้บุคลากร/นักเรียน ดูแลการใช้น้ำ (ตรวจสอบการปิด-เปิด, รั่วไหลในที่ต่าง ๆ ของ
       โรงเรียน 
            ๑๑. ตรวจสอบคุณภาพน้ำทิ้งจากโรงเรียนอย่างสม่ำเสมอเพ่ือการจัดการที่เหมาะสม 
            ๑๒. จัดให้มีการบำบัดน้ำเสีย ก่อนปล่อยลงสู่ลำรางสาธารณะ 
            ๑๓. รวบรวมเอกสาร และจัดทำแฟ้มข้อมูลเกี่ยวกับการจัดการด้านการใช้น้ำ และการบริหารจัดการน้ำทิ้ง 

8. คณะกรรมการฝ่ายการจัดซื้อที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย 
    8.1 นางสาวชโลทร ขำมาก   ตําแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    8.๒ นางสาวชฎาพร ข่าขันมะลี   ตําแหน่ง ครู   กรรมการ 
    8.๓ นางสาวปราณิตา นะอิบรอเฮม  ตําแหน่ง ครู   กรรมการ 
   8.๔ นายทวีพงษ ์อุทัยรัมย์   ตําแหน่ง ครู   กรรมการและเลขานุการ                                                                                                                          

/มีหน้าที่... 



- ๖ - 
 

 มีหน้าที ่๑. จัดทำมาตรการต่าง ๆ เพ่ือส่งเสริมการใช้วัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพยากรอ่ืน ๆ ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
           ๒. จัดทำระเบียบการปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจสอบและทบทวนความต้องการวัสดุ ครุภัณฑ์ต่าง ๆ 
    เพ่ือให้มีการจัดซื้อเท่าที่จำเป็น 
           ๓. จัดทำระเบียบการปฏิบัติเกี่ยวกับการเลือกซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ และผลิตภัณฑ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  
    (ตัวผลิตภัณฑ์เองไม่ทำให้เกิดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม ไม่มีบรรจุภัณฑ์ที่ก่อให้เกิดขยะที่จัดการ
    ลำบาก) 

9. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
    9.1 นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    9.2 นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง   ตำแหน่ง ครู   ประธานกรรมการ 
    9.3 นางสาวปนัฐดา บุญไธสง   ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที ่1. บันทึกภาพ วิดีโอ และจัดเก็บภาพตลอดการจัดกิจกรรม และเผยแพร่ลงเว็บไซต์ของโรงเรียน 
     2. จัดทำ OBEC LINE หลังกิจกรรมเสร็จ ภายใน 7 วันทำการ  
     3. จัดทำเครื่องมือแบบประเมินผล สรุปรายงานผล พร้อมเล่มกิจกรรมการดําเนินงานเสนอฝ่ายบริหาร 

    ให้ผู ้ที ่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ประชุม วางแผนงาน กำหนด
แนวทางการดำเนินกิจกรรม ให้บรรลุผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีแก่นักเรียน โรงเรียน และเกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการสืบไป 

    ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

          สั่ง ณ วันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นางสาววรรณี  ชูก้าน) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๗ - 
 

ลงช่ือรับทราบ คำสั่งโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก ที ่160/๒๕๖6 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ประจำปีการศึกษา 2566 

 
1. นางสาวนวพรรณ เนตรชนก  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสถานศึกษา........................................... 
2. นางสาวอภิรดี เกตุเงิน   ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
3. นางสาวชโลทร ขำมาก   ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
4. นายสุรเชษฐ์ โพธิ์อ่อน   ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
5. ว่าที่ร้อยตรีอรรถวิทย์ สิงหนสาย ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
6. นางสาวสุจิตตรา อุปนันท์  ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
7. นางสาวสายฝน อ๊อตบำรุง  ตำแหน่ง ครู   ............................................... 
8. นางสาวเบญจวรรณ คงมณ ี  ตำแหน่ง ครู   ............................................... 
9. นางสาวพฤติพร แก้วปินนะ  ตำแหน่ง ครู     ............................................... 
10. นายทวีพงษ ์อุทัยรัมย์  ตำแหน่ง คร ู    ............................................... 
๑1. นางสาวปราณิตา นะอิบรอเฮม ตำแหน่ง ครู   ............................................... 
๑2. นางสาวชฎาพร ข่าขันมะลี  ตำแหน่ง คร ู    ............................................... 
๑3. นายลีโอวัฒน์ ศินท์พิรัช  ตำแหน่ง คร ู    ............................................... 
๑4. นางสาวพุทธรักษา ชลาลัย  ตำแหน่ง คร ู   ............................................... 
๑5. นางอุมาพร นิยากาศ   ตำแหน่ง คร ู    ............................................... 
16. นางสาวอภิญญา เดชโยธนิ  ตำแหน่ง ครู    ............................................... 
๑7. นางสาวนวลอนงค ์อาสนาชัย  ตำแหน่ง ครู   ............................................... 
18. นางสาวสุพรรณี ช่างเกวียนดี  ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย    ............................................... 
19. นางสาวพิจิตรา บุศราคำ  ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย    ............................................... 
20. นางสาวปิยะวรรณ ทอหุน  ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย    ............................................... 
21. นางโยษิตา เหียบขุนทด  ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    ............................................... 
22. นางสาวปนัฐดา บุญไธสง  ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    ............................................... 
23. นางสาวศิริธร ศรียากุล  ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    ............................................... 
๒4. นางสาวลลิตา แสนใจ  ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    ............................................... 
๒5. นายนันทวัฒน์ เล็กสุวัฒน์  ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง    ............................................... 
๒6. นางสาววรนชุ คงสมัคร  ตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงอนุบาล    ............................................... 
27. นางนิภาภรณ์ สำราญ  ตำแหน่ง พ่ีเลี้งเด็กพิการ    ............................................... 
28. นางสาวนฤมล หงษ์อินทร์  ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (3) …………………………. 
29. นางสาววิมลสิร ิสิบหมู่  ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (4) …………………………. 
30. นางสาวสุวรรณี ไชยเลิศ  ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (4) …………………………. 
31. นางสาวณัฎฐา จำรัส   ตำแหน่ง น.ศ.ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (3) …………………………. 
 
 
 


